科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书及其摘要的议案》等相关议案，随后相关

重组材料二次上报中国证监会，2017年1月23日收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》

（163932号）。2017年3月6日公司召开了2017年第二次临时股东大会，此次股东大会审议确认了第七届董事会第七次会议决

议通过的有关事项。2017年3月9日公司披露了《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易申请文件一次

反馈意见的回复》，公司向中国证监会行政许可受理部门报送了反馈意见回复相关材料。

因本次重大资产重组历时较长且后续审核仍存在重大不确定性，为配合并快速推动公司的战略发展及产业调整，经与本

次重大资产重组交易对方协商一致，各方均同意终止本次重大资产重组。2017年6月14日，公司第七届董事会临时会议通过

了《关于公司终止发行股份及现金支付购买资产并募集配套资金暨关联交易相关事项的议案》。2017年6月30日，公司2017

年第三次临时股东大会审议通过了《关于公司终止发行股份及现金支付购买资产并募集配套资金暨关联交易相关事项的议

案》。

2017年6月13日，公司与长沙韶光半导体有限公司和威科电子模块（深圳）有限公司签署《股权收购框架协议》，公司

拟以现金方式收购长沙韶光半导体有限公司70%、威科电子模块（深圳）有限公司100%股权事项。

2017年9月10日公司与威科电子模块(深圳)有限公司和长沙韶光半导体有限公司相关股东签署了正式股权收购协议，长

沙韶光70%股权交易价格为62,790万元，威科电子100%股权交易价格为45,000万元。2017年9月11日召开的第七届董事会临

时会议及2017年10月9日召开的2017年第四次临时股东大会审议通过了《关于现金收购威科电子模块(深圳)有限公司100%股

权和长沙韶光半导体有限公司70%股权的议案》。

威科电子模块(深圳)有限公司在深圳市市场监督管理局完成股权变更登记手续，威科电子模块(深圳)有限公司股东已变

更为方大化工，出资比例100%，并于2017年10月13日领取了新的营业执照。

长沙韶光半导体有限公司在长沙市工商行政管理局完成股权变更登记手续，长沙韶光半导体有限公司控股股东已变更为

方大化工，出资比例70%，并于2017年10月13日领取了新的营业执照。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

方大锦化化工科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,742,750 0.40%   -1,156,725 -1,156,725 1,586,025 0.23%

3、其他内资持股 2,742,750 0.40%   -1,156,725 -1,156,725 1,586,025 0.23%

   境内自然人持股 2,742,750 0.40%   -1,156,725 -1,156,725 1,586,025 0.23%

二、无限售条件股份 688,576,840 99.60%   1,679,635 1,679,635 690,256,475 99.77%

1、人民币普通股 688,576,840 99.60%   1,679,635 1,679,635 690,256,475 99.77%

三、股份总数 691,319,590 100.00%   522,910 522,910 691,842,500 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期，根据《股票期权激励计划》的相关规定，股权激励对象可在股权激励计划规定的期间内自主行权，截止报告期

末，激励对象共行权522,910股，股权激励对象行权后公司总股本由691,319,590股变更为691,842,500股。报告期内，公司董

事、高管离职，有限售条件股份中高管锁定股发生变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   股东方威先生与徐惠工签署了《股份转让协议》，方威先生通过协议转让我司3,465万股，2017年10月9日，公司收到方

威先生的《通知》，上述协议转让股份的过户登记手续已于2017年9月29日办理完毕并已收到中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》。本次股权转让过户完成后，方威先生共持有公司股份3,135万股，占公司总

股本的4.53%，不再为持有公司股份5%以上的股东。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

方大锦化化工科技股份有限公司 2017 年年度报告全文